
B. O. del E.—Núm. 161______________________ 7 julio 1978__________________________ ______________16181

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA

17512 ORDEN de 28 de junio de 1978 por la que, como 
resultado de las oposiciones, dos Sacerdotes ingre
san en el Cuerpo Eclesiástico de la Armada, como 
Capellanes segundos alumnos

A propuesta del Vicario general castrense, y como resultado 
de las oposiciones dispuestas por Orden ministerial núme
ro 125/1978 (D), de fecha 28 de enero de 1978 («Diario Oficial» 
número 28), ingresan en el Cuerpo Eclesiástico de la Armada 
como Capellanes segundos alumnos, con carácter provisional 
y con la antigüedad de la fecha de esta Orden ministerial, ios 
Sacerdotes que se relacionan:

1. D. José Luis Arnal Pérez.
2. D. José Piñeiro Cespón.

De acuerdo con el punto 10 de la Orden ministerial de la 
convocatoria, realizarán los siguientes cursos reglamentarios:

Curso de adaptación, en la Escuela Naval Militar, desde 
el 1 de septiembre al 10 de octubre de 1978.

Curso de pastoral específica, en el Vicariato General Cas
trense, y dependiendo de la Dirección de Enseñanza Naval, 
desde el 14 de octubre al 13 de diciembre de 1978.

Desde esta fecha realizarán prácticas, preferentemente en 
Centros de instrucción

Madrid. 28 de |unio de 1978 —P D., el Almirante Jefe del 
Departamento de Personal, Fernando Moreno de Alborán y 
Reyna.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

17513 ORDEN de 9. de mayo de 1978 por la que se nombra 
en virtud de concurso de acceso Catedrático de 
Urología de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Salamanca, a don Juan Montero Gómez.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático 
de Universidad entre Profesores agregados de Universidad, 
anunciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio 
de 1965, Decreto-ley 5/1968, de 8 de junio, Decreto 889/1969. 
de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada ppr 
el Tribunal designado por Orden de 24 de febrero de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo), ha resuelto 

nombrar Catedrático de Urología de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Salamanca al Profesor agregado ÍA42EC 
719) de igual disciplina de la Facultad de Medicina de la Uni
versidad de Salamanca, don Juan Montero Gómez, nacido el 22 
de mayo de 1923, número de Registro de Personal A01EC1829, 
con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le 
correspondan, de acuerdo Con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, 
sobre retribuciones de los Funcionarios de la Administración 
Civil del Estado y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 9 de mayo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

17514 ORDEN de 7 de junio de 1978 por la que se ingresa 
en el Cuerpo de Profesores de Educación General 
Básica a don Enrique Mesa García, Maestro pro- 
cedente del plan profesional.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Director de la 
Escuela Universitaria de Formación del Profesorado de Edu
cación General Básica de Sevilla, a favor de don Enrique 
Mesa García, alumno-Maestro del Grado Profesional, en la 
que se le declara apto en la prueba de conjunto y en el 
curso de prácticas docentes exigido para finalizar los estudios 
del mencionado plan, con el objeto de que se le ingrese en el 
Cuerpo de Profesores de Educación General Basica; 

Teniendo en cuenta que don Enrique Mesa García tiene 
aprobados los estudios correspondientes a tres cursos del plan 
profesional, y que con posterioridad ha realizado la prueba de 
conjunto y el periodo de prácticas en la Escuela de Formación 
de Profesorado de Educación General Básica Centro en que 
por resolución de 30 de marzo de 1977 se le autorizó a reali
zarlas, finalizando las mismas con la debida aptitud,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Que don Enrique Mesa García, Maestro proce

dente del plan profesional se considere ingresado en el Cuerpo 
de Profesores de Educación General Básica por tener cumplidos 
todos los requisitos exigidos en el referido plan de estudios.

Segundo.—Que por la Delegación Provincial de Educación 
y Ciencia en Sevilla, v como comprendido en el artículo 80 
del Estatuto del Magisterio, se le nombre propietario provisional 
en dicha provincia, con la obligación de participar en el primer 
concurso de traslados que se convoque para obtener destino 
definitivo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de junio de 1978.—P. D.. el Director general de 

Personal. Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

17515 CORRECCION de errores de la Orden de 11 de 
mayo de 1978 por la que se nombran Profesores del 
Cuerpo de Adjuntos de Universidad a los señores 
que se citan, en virtud de concurso-oposición, para 
la disciplina de «Derecho mercantil» (Facultad de 
Derecho).

Advertido error en el texto remitido para su publicación 
de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 128, de fecha 30 de mayo de 1978, página 12460, se 
transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Al final de la relación de funcionarios nombrados, donde 
dice: «Número de orden: 9. Apellidos y nombre: Botana Agrá, 
Manuri Jesús», debe decir: «Número de orden: 9. Apellidos 
y nombre: Botana Agrá, Manuel José».

MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

17516 ORDEN de 20 de junio de 1978 por la que se nom
bra Delegado provincial de Turismo en Granada.

Excmo. Sr.: En aplicación del Real Decreto 1558/1977, de 4 de 
julio, por conveniencia del servicio y en uso de las facultades 
que me están conferidas, vengo en nombrar Delegado provin
cial de Turismo en Granada a don Manuel Varela de Tuy.

Lo que le comunico a V. E. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. E.
Madrid, 20 de junio de 1978.

GARCIA DIEZ

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Turismo.


